

Udstillingsplatformen Pythia's Stemmer

Tiden har brug for stemmer – vi kalder kunsten ind for at tale tiden op.

Kunstgruppen tSoC (The Syndicate of Creatures) vil hos *Office of Emergency* åbne 'Pythia's Stemmer' en ny udstillingsplatform båret af stemmer.

Vi søger her til de første tre events, der vil blive afviklet fra d. 5.11 til 16.12 2020

Det er en sær brydningstid, hvor mange bekymre sig om fremtiden. Fremtiden er altid uforudsigelig, men lige i dette øjeblik på jorden lyder der en masse fremtids-forudsigelser som er svære at overhøre, f.eks. når IPCC udgiver en rapport i 2018 om fremtidens klima og biodiversitet, der er en lang advarsel om mulig planetær selvudryddelse. Samtidig fremkommer et væld af stemmer og artikler som artikulerer og tydeliggør vores traditionelle undertrykkelses-kulturer og fremhæver de uhørte stemmer fra mennesker og kulturer, vi havde dømt underordnede.

Det tyder på at mange nye tanker flimrer og trænger til at blive tydeliggjort. Derfor søger vi støtte til første etape af et projekt formet af stemmer. Vi giver taletid til kunstnere som forholder sig til samtidens omtænkninger og som vil visionere til os om fremtiden.

Det gør vi ved at kuratere performative arrangementer, i form af performative tale-udstillinger. De inviterede kunstnere bliver opfordret til at holde en tale på fortovet ved *Office of Emergency*, på Vesterbrogade 101 Kbh V. De er frie til at tolke og udvikle formatet, og vi imødekommer og hjælper kunstnerne med afvikling af deres performance. Desuden dokumenterer vi værket og udstiller det efterfølgende.

Vi har inviteret billedkunstnere, der i deres praksis tydeligt har en samtidskritisk og/eller fremtids-fabulerende vision. Vi udfordre dem til at udtrykke tanker direkte til offentligheden, i deres særlige tolkning af hvad en performativ fortovs-tale kan være. Alle har bekræftet deres deltagelse og glæder sig til at udvikle et performativt værk til dette skæve, atypiske kunstformat.

Til første etape november-december 2020 har vi inviteret billedkunstnerne:

Maria Ciccía Šmidl & Suzette Gernsøe d. 5. November 2020.

Mycelium-gruppen d. 19. November 2020

Rosa Maria Frang til at tale d. 3. December 2020.

Imellem arrangementerne bliver værkerne udstillet, som videodokumentation i OoE's lokale på Vesterbrogade 101 i de følgende 14 dage.

Videodokumentationerne bliver også udstillet online på en udstillingsplatform under titlen 'the Voices of Pythia', som knyttet til OoE's webplatform.

Det betyder at udstillingsplatformen består af tre sammenhængende formater: public-space live performance, online udstilling platform og fysisk udstilling i OoE's lokale på Vesterbrogade 101.

Vi i tSoC søger Rådet for Visuel Kunst for støtte til kunstner honorarer 3x 5000 og teknisk afvikling af de tre efterårsarrangementer 3x 1000. I alt søger vi 18.000,- kr.

Mvh.

The Syndicate of Creatures / v. Billedkunstnerne Signe Vad og Nanna Gro Henningsen